
Вопросы закрытого акционерного общества "Агентство "Хабар"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июня 1999 года N 699
      В целях развития национального телевидения и сокращения расходов 
республиканского бюджета, а также привлечения инвестиций в закрытое акционерное 
общество "Агентство "Хабар" (далее - ЗАО "Агентство "Хабар") Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке: 
      1) увеличить уставный капитал ЗАО "Агентство "Хабар" путем регистрации 
дополнительной эмиссии акций ЗАО "Агентство "Хабар" в размере 365000 (триста 
шестьдесят пять тысяч) простых акций с номиналом 1000 тенге на сумму 365 000 000 (
триста  шестьдесят  пять  миллионов)  тенге ;  
      2) обеспечить размещение дополнительной эмиссии акций ЗАО "Агентство
 
"Хабар" на закрытом тендере среди хозяйствующих субъектов, имеющих
разрешение на использование радиочастотного спектра и зарегистрированные
Министерством культуры, информации и общественного согласия Республики
Казахстан как средства массовой информации.

     Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства
РК от 8 июня 1999 г. N 713 

P990713_

.
     2. Образовать тендерную комиссию в следующем составе:

     Абулгазин                 - вице-Министр финансов - Председатель
     Данияр Рустемович           Комитета государственного имущества и
                                 приватизации Министерства финансов
                                 Республики Казахстан, председатель       
                                 комиссии
     Андрющенко                - заведующий Информационно-аналитическим
     Александр Иванович          отделом Канцелярии Премьер-Министра



                                 Республики Казахстан
     Кузутбаева                - вице-Министр транспорта, коммуникаций и
     Ажар Килмбековна            туризма Республики Казахстан

     Асембаев                  - директор Департамента внутренней         
     Сатыбалды Асембаевич        администрации Министерства культуры,
                                 информации и общественного согласия
                                 Республики Казахстан
     Омаров                    - Директор Департамента средств массовой
     Жанай Сейтжанович           информации Министерства культуры,
                                 информации и общественного согласия
                                 Республики Казахстан
     Рерих                     - заместитель Председателя Правления
     Владимир Ахмедьянович       закрытого акционерного общества
                                 "Агентство "Хабар" (по согласованию)

 
       3. Тендерной комиссии в недельный срок со дня подписания настоящего 
постановления разработать и утвердить условия проведения тендера и определить 
у ч а с т н и к о в  т е н д е р а .  
      4. Установить для участников тендера следующие обязательные тендерные условия
: 
      1) наличие разрешения на использование радиочастотного спектра и 
зарегистрированные Министерством культуры, информации и общественного согласия
Республики Казахстан как средства массовой информации;; 
      2) сохранение профиля деятельности ЗАО "Агентство "Хабар"; 
      3) сохранение за ЗАО "Агентство "Хабар" обязательств по выполнению объема 
государственного заказа и существующих условий его распространения в течение 1999 
г о д а .  
      Сноска. В пункт 4 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 8 
и ю н я  1 9 9 9  г .  N  7 1 3  .  P 9 9 0 7 1 3 _  
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министерство финансов Республики Казахстан. 
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан



(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)     

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


